
                        

 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
 

 

1 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES 
CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6518  |  Fax: (27) 3768.6515  |  E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br 

DECRETO N.º 3.471/2015 

DE: 13/05/2015 

 

 

“DISPÕE SOBRE A DESOCUPAÇÃO DA FEIRA 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

 

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais com amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar melhores condições de trabalho aos 

feirantes e de oferecer às pessoas que frequentam semanalmente a Feira Municipal um 

ambiente moderno e saudável. 

 

CONSIDERANDO o projeto de ampliação e reestruturação da Feira Municipal através 

do Contrato Nº 1007575-29/2013/MAPA/CEF, com recursos do Ministério da 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Prefeitura Municipal. 

 

CONSIDERANDO o Decreto Presidencial Nº 8.407/2015 onde define que todas as 

obras públicas com Restos a Pagar (RAP), referente ao exercício de 2013 e 2014 devem 

ter suas obras iniciadas até 30/06/2015. 

 

CONSIDERANDO a reunião com os usuários dos boxes da Feira Municipal, feirantes 

e ambulantes no dia 27 de abril de 2015; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica determinado que os usuários dos boxes da Feira Municipal, feirantes e 

ambulantes deverão desocupar o local até o dia 30 de maio de 2015, para que possam 

dar início as demolições e limpeza do local para início das obras do referido projeto. 

 

Art. 2º Durante o período de ampliação e reestruturação, a Feira Municipal funcionará 

aos sábados, na Avenida Democrata, com início em frente a Exata Contabilidade, e fim 

com as extremidades da Rua Nossa Senhora Aparecida, no período de 06hrs até as 

12hrs.  

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 



                        

 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
 

 

2 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES 
CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6518  |  Fax: (27) 3768.6515  |  E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 13 dias do mês de maio 

de 2015. 

 

 

 

 

 

 

ROMUALDO ANTONIO GAIGHER MILANESE 

                 Prefeito  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Registrado e Publicado na data supra. 

 

 

 

 

 

GEAN BREDA QUEIROS  
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 

DECRETO 3471_2015_FEIRA_MUNICIPAL_G 
 
 


